
臺北市政府 107.12.13.  府訴一字第 10720919752號訴願決定書

訴　　願　　人　○○股份有限公司

代　　表　　人　○○○

原 處 分 機 關　臺北市稅捐稽徵處

訴願人因房屋稅事件，不服原處分機關民國 107年 8月 23日北市稽法甲字第 10730383600號

復

查決定，提起訴願，本府決定如下：

　　主文

訴願駁回。

　　事實

一、訴願人所有本市中山區○○○路○○號○○樓至○○樓、○○號○○樓等 20戶房屋（下

　　稱系爭 20戶房屋，如附表），坐落基地所興建之 1幢 3棟地上 42層、地下 4層共 236戶

之建

　　築物，領有本府都市發展局民國（下同）103年 12月 29日核發之 103使字第 xxxx號使用

執

　　照，該等建築物之構造種類為鋼骨造（即鋼筋混凝土以上構造等級），用途為國際觀光

　　旅館及一般旅館，訴願人為起造人之一。原處分機關所屬中北分處（下稱中北分處）前

　　審認系爭 20戶房屋總層數為 34層，其中 1至 19層用途為國際觀光旅館，裝設有電扶梯

、

　　中央系統型冷氣機及游泳池等設備，經原處分機關分別核定系爭 20戶房屋之房屋現值在

　　案。

二、嗣 107年房屋稅開徵，原處分機關審認系爭房屋之使用執照核發日（103年 12月 29日）

係

　　90 年 7月 1日以後，依臺北市房屋標準價格及房屋現值評定作業要點（自 106年 7月 1日

起

　　實施，下稱評定作業要點）第 2點第 3項、第 10點第 2項規定，自 106年 7月起改按「

臺北

　　市 35層以下房屋構造標準單價表（103年 7月起適用）（緩漲期間：106年 7月至 112年

6月

　　）」；另中央系統型冷氣機、電扶梯、金屬或玻璃帷幕外牆及游泳池等設備，自 106年

　　7月 1日起不再另予加價，分別核計系爭 20戶房屋之房屋現值，並依房屋稅條例第 5條第



　　1項第 2款及臺北市房屋稅徵收自治條例第 4條第 1項第 2款等規定，依系爭 20戶房屋實

際

　　使用情形，分別按營業用稅率 3％及非住家非營業用稅率 2％，課徵 107年房屋稅共計新

　　臺幣（下同）5,575萬 5,418元（如附表）。訴願人不服，申請復查，經原處分機關以 1

　　07年 8月 23日北市稽法甲字第 10730383600號復查決定：「復查駁回。」訴願人不服，

於

　　107年 9月 21日經由原處分機關向本府提起訴願，並據原處分機關檢卷答辯。

　　理由

一、按房屋稅條例第 2條規定：「本條例用辭之定義如左：一、房屋，指固定於土地上之建

　　築物，供營業、工作或住宅用者。二、增加該房屋使用價值之建築物，指附屬於應徵房

　　屋稅房屋之其他建築物，因而增加該房屋之使用價值者。」第 3條規定：「房屋稅，以

　　附著於土地之各種房屋，及有關增加該房屋使用價值之建築物，為課徵對象。」第 4條

　　第 1項前段規定：「房屋稅向房屋所有人徵收之。」第 5條第 1項第 2款規定：「房屋稅

依

　　房屋現值，按下列稅率課徵之：......二、非住家用房屋：供營業、私人醫院、診所或

　　自由職業事務所使用者，最低不得少於其房屋現值百分之三，最高不得超過百分之五；

　　供人民團體等非營業使用者，最低不得少於其房屋現值百分之一點五，最高不得超過百

　　分之二點五。」第 6條規定：「直轄市及縣（市）政府得視地方實際情形，在前條規定

　　稅率範圍內，分別規定房屋稅徵收率，提經當地民意機關通過，報請或層轉財政部備案

　　。」第 7條規定：「納稅義務人應於房屋建造完成之日起三十日內檢附有關文件，向當

　　地主管稽徵機關申報房屋稅籍有關事項及使用情形......。」第 9條規定：「各直轄市

　　、縣（市）（局）應選派有關主管人員及建築技術專門人員組織不動產評價委員會。不

　　動產評價委員會應由當地民意機關及有關人民團體推派代表參加，人數不得少於總額五

　　分之二。其組織規程由財政部定之。」第 10條第 1項規定：「主管稽徵機關應依據不動

　　產評價委員會評定之標準，核計房屋現值。」第 11條規定：「房屋標準價格，由不動產

　　評價委員會依據下列事項分別評定，並由直轄市、縣（市）政府公告之：一、按各種建

　　造材料所建房屋，區分種類及等級。二、各類房屋之耐用年數及折舊標準。三、按房屋

　　所處街道村里之商業交通情形及房屋之供求概況，並比較各該不同地段之房屋買賣價格

　　減除地價部分，訂定標準。前項房屋標準價格，每三年重行評定一次，並應依其耐用年

　　數予以折舊，按年遞減其價格。」第 24條規定：「房屋稅徵收細則，由各直轄市及縣（

　　市）政府依本條例分別擬訂，報財政部備案。」

　　不動產評價委員會組織規程第 1條規定：「本規程依房屋稅條例第九條、契稅條例第十

　　三條之規定訂定之。」第 2條規定：「直轄市或縣（市）政府均應依照本規程組織不動



　　產評價委員會（以下簡稱本會）。」第 4條規定：「本會開會分常會、臨時會二種，常

　　會每三年一次，其日期由主任委員決定之，臨時會以主任委員、副主任委員認有必要或

　　委員五人聯署，請經主任委員認可時召集之。」行為時第 6條規定：「本會議事範圍如

　　下：......二、關於房屋標準單價及有關房屋位置所在之段落等級之評議事項。三、關

　　於各類房屋之耐用年數及折舊標準之評議事項。」行為時第 7條規定：「前條有關評定

　　......房屋標準單價及房屋之位置所在段落等級等，應先由直轄市、縣（市）地方稅稽

　　徵機關派員實地調查，作成報告，經本會召集會議評定後，送由直轄市、縣（市）政府

　　公告。」

　　臺北市房屋稅徵收自治條例第 4條第 1項第 2款規定：「本市房屋稅依房屋現值，按下列

　　稅率課徵之：......二、非住家用房屋：供營業、私人醫院、診所或自由職業事務所使

　　用者，百分之三。供人民團體及其他性質可認定為非供營業用者，百分之二。」第 8條

　　規定：「房屋稅條例第十一條所稱之房屋標準價格，稽徵機關應依同條第一項第一款至

　　第三款規定房屋種類等級、耐用年數、折舊標準及地段增減率等事項調查擬定，交由本

　　市不動產評價委員會審查評定後，由臺北市政府......公告之，並送臺北市議會備查。

　　」第 14條第 4項規定：「本自治條例中華民國一百零六年七月五日修正條文，自中華民

　　國一百零六年七月一日施行。」

　　臺北市房屋標準價格及房屋現值評定作業要點第 1點規定：「為簡化房屋標準價格之評

　　定及房屋現值之核計作業，特訂定本要點。」第 2點第 1項、第 3項規定：「房屋現值之

　　核計，以『房屋構造標準單價表』、『折舊率及耐用年數表』及『房屋街路等級調整率

　　評定表』為準據。『房屋構造標準單價表』之適用，依使用執照核發日或房屋建造完成

　　日認定。」「適用『房屋構造標準單價表（103年 7月起適用）』核計房屋現值者，自 10

　　6年 7月 1日至 112年 6月 30日止採 6年標準單價折減之緩漲機制，並增列每 2年適用之

單價

　　表。」第 3點規定：「『房屋構造標準單價表』內用途之歸類，依『用途分類表』為準

　　......。」第 4點第 1項、第 2項規定：「適用『房屋構造標準單價表』核計房屋現值時

　　，對房屋之構造、用途及總層數等，依建築管理機關核發之使用執照（未領使用執照者

　　依建造執照）所載之資料為準。面積則以地政機關核發之建物測量成果圖為準。但已領

　　使用執照未辦理所有權第一次登記者，以使用執照所載資料為準；未領使用執照（或建

　　造執照）之房屋，以現場勘定調查之資料為準。」「前項房屋總層數之計算，不包括地

　　下室或地下層之層數......。」第 5點規定：「下列房屋除依據使用執照（未領使用執

　　照者依建造執照）或建物測量成果圖所載之資料為準外，得派員至現場勘查後，依本要

　　點之規定，增減其房屋標準單價：（一）國際觀光旅館......（四）10層樓以上之房屋

　　......。」第 10點規定：「第五點第（一）款至第（四）款之房屋有下列設備者，按所



　　適用之標準單價另予加價如下：（一）中央系統型冷氣機：加價 5％。（二）電扶梯：

　　每部加價 2％（以裝設之樓層為限）。（三）金屬或玻璃帷幕外牆：面積超過外牆面積

　　10％者，加價 10％，但地下室或地下層部分不予加價。（四）游泳池：依下列情形加價

　　5％ 1.室內游泳池：屬公共設施，依所有權登記方式按分攤游泳池所有權之各戶全戶面

　　積予以加價；如為設置游泳池之該戶單獨所有，僅就設置之該戶全戶面積予以加價；如

　　游泳池與其設置之該棟房屋為同一所有權人單獨所有者，該棟全棟房屋予以加價。2.屋

　　頂游泳池：比照室內游泳池方式加價。適用『房屋構造標準單價表（103年 7月起適用）

　　』核計房屋現值者，前項設備自 106年 7月 1日起不再另予加價。」

　　用途分類表（節錄）

　　┌────────────┬──────────────┐

　　│　＼用途　　＼構造　　　│鋼骨造　　　　　　　　　　　│

　　│　　＼　　　　＼　　　　│　　　　　　　　　　　　　　│

　　│分類　＼　　　　＼　　　│　　　　　　　　　　　　　　│

　　├────────────┼────┬─────────┤

　　│第一類　　　　　　　　　│01　　　│國際觀光旅館　　　│

　　└────────────┴────┴─────────┘

　　財政部 103年 11月 5日臺財稅字第 10304636460號令釋：「一、參照房屋稅條例第 6條、

第

　　9 條至第 11條及第 24條等規定，房屋稅徵收率及徵收細則均由各直轄市及縣（市）政府

　　自行訂（擬）定之規定，各地方政府評定房屋構造標準單價時，得視地方實際情形自行

　　決定其適用原則。二、廢止本部 99年 2月 26日台財稅字第 09800596590號函。」

　　臺北市政府 106年 1月 23日府財稅字第 10630000700號公告：「主旨：公告重行評定臺

北

　　市房屋標準價格有關事項，並自 106年 7月 1日起實施。依據：一、房屋稅條例第 11條

。

　　二、臺北市不動產評價委員會 105年 12月 16日常會決議。公告事項：一、重行評定臺北

　　市房屋標準價格及相關作業要點如下：（一）修訂臺北市房屋標準價格及房屋現值評定

　　作業要點......（四）臺北市房屋街路等級調整率評定表及其說明，......（八）臺北

　　市 35層以下房屋構造標準單價表（103年 7月起適用）......（十一）臺北市 35層以下

房

　　屋構造標準單價表（103年 7月起適用）（緩漲期間：106年 7月至 112年 6月），如附

表 7

　　。......（十四）修訂臺北市房屋街路等級調整率表......。」



　　附表 7　臺北市 35層以下房屋構造標準單價表（103年 7月起適用）（緩漲期間：106年

7

　　月至 112年 6月）（節錄）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 單位：元/平方公尺

　　┌───────────┬───────────────┐

　　│構造　　　　　　　　　│鋼骨造(P)　　　　　　　　　　 │

　　├───────────┼───────────────┤

　　│適用期間　　　　　　　│106年 7月至 108年 6月　　　　　　│

　　├───────────┼───────────────┤

　　│　＼單價　　＼用途　　│　　　　　　　　　　　　　　　│

　　│　　＼　　　　＼　　　│第一類　　　　　　　　　　　　│

　　│總層數＼　　　　＼　　│　　　　　　　　　　　　　　　│

　　├───────────┼───────────────┤

　　│34　　　　　　　　　　│16,900　　　　　　　　　　　　│

　　└───────────┴───────────────┘

二、本件訴願理由略以：

（一）臺北市政府以 103年 2月 11日府財稅字第 10330000500號公告調整房屋標準價格，規

定

　　　103 年 7月 1日後取得使用執照之房屋適用，無任何緩衝期，顯非適法。另財政部 99年

　　　2月 26日臺財稅字第 09800596590號函釋重行評定房屋標準單價，僅適用重行評定後之

　　　房屋，又以 103年 11月 5日臺財稅字第 10304636460號令釋，各地方政府重行評定房

屋

　　　構造標準單價，得自行決定適用原則，並廢止上開函釋，原處分機關卻違法適用已廢

　　　止之法令，以 107年 7月 1日完工日（使照核發日）作為適用新舊房屋標準單價之分界

　　　點，違反比例原則及平等原則。

（二）評定作業要點第 2點新增「房屋構造標準單價表」之適用，係依使用執照核發日或房

　　　屋建造完成日認定，違反房屋稅條例第 11條授權明確規定，亦有違信賴保護原則。另

　　　房屋街路調整率之調整亦違反房屋稅條例第 11條「減除地價」之規定，與地價稅之課

　　　徵明顯重疊，造成雙重稅捐負擔及重複課稅之不公，請撤銷不利訴願人之復查決定。

三、查訴願人所有系爭 20戶房屋領有 103使字第 xxxx號使用執照（發照日為 103年 12月 29

日）

　　，依該使用執照記載其興建之構造種類為鋼骨造（即鋼筋混凝土以上構造等級）之 1幢



　　3棟地上 42層、地下 4層共 236戶之建築物。系爭 20戶房屋（1層至 19層）用途為國際

觀光

　　旅館，裝設有電扶梯、中央系統型冷氣機及游泳池等設備，有建物所有權資料查詢、10

　　3使字第 xxxx號使用執照、中北分處新建房屋設籍乙種查簽表、房屋現值核定表及房屋

　　稅主檔查詢等影本附卷可稽。是原處分機關依據房屋稅條例第 10條、第 11條及本府 106

　　年 1月 23日府財稅字第 10630000700號公告修訂之評定作業要點、臺北市房屋街路等級調

　　整率評定表、臺北市房屋街路等級調整率表，及增訂之臺北市 35層以下房屋構造標準單

　　價表（103年 7月起適用）（緩漲期間：106年 7月至 112年 6月）等，核定系爭 20戶房

屋依

　　上開規定，按所適用標準單價核計房屋標準單價，據以核計房屋現值，並依實際使用情

　　形分別按營業用稅率 3％及非住家非營業用稅率 2％稅率，課徵 107年房屋稅 5,575萬 5,4

　　18元，自屬有據。

四、至訴願人主張本府以 103年 2月 11日府財稅字第 10330000500號公告調整房屋標準價格

，

　　適用於 103年 7月 1日後取得使用執照之房屋，無緩衝期；評定作業要點第 2點新增「房

屋

　　構造標準單價表」之適用，依使用執照核發日或房屋建造完成日認定，違反房屋稅條例

　　第 11條授權明確之規定，亦有違信賴保護原則云云。經查：

（一）按直轄市應選派有關主管人員及建築技術專門人員組織不動產評價委員會；不動產評

　　　價委員會應由當地民意機關及有關人民團體推派代表參加，人數不得少於總額五分之

　　　二；其議事範圍包括關於房屋標準單價、房屋位置所在之段落等級、各類房屋之耐用

　　　年數及折舊標準等之評議事項；不動產評價委員會應按各種建造材料所建房屋，區分

　　　種類及等級，房屋所處街道村里之商業交通情形及房屋之供求概況，並比較各該不同

　　　地段之房屋買賣價格減除地價部分等事項，訂定房屋標準價格；稽徵機關應依不動產

　　　評價委員會評定之標準，核計房屋現值，為前揭房屋稅條例第 9條、第 10條及第 11條

　　　、不動產評價委員會組織規程行為時第 6條所明定。本府爰依前揭規定及不動產評價

　　　委員會組織規程設置臺北市不動產評價委員會，評定本市房屋標準價格有關事項。依

　　　臺北市不動產評價委員會 106年常會紀錄及本府 106年 1月 23日府財稅字第

10630000700

　　　號公告所示，該委員會於 105年 12月 16日召開 106年常會，為減緩適用新標準單價房

屋

　　　之一次性大幅調整，所產生稅負遽增之衝擊，修正評定作業要點第 2點及第 10點規定



　　　，自 106年 7月 1日起至 112年 6月 30日止，採 6年標準單價折減之緩漲機制。又考量

近年

　　　一般建材普遍提高，且已反映於新標準單價，故增訂評定作業要點第 10點第 2項規定

　　　，適用「房屋構造標準單價表（103年 7月起適用）」核計房屋現值者，中央系統型冷

　　　氣機、電扶梯、游泳池、金屬或玻璃帷幕外牆面積超過外牆面積 10％者，自 106年 7月

　　　1日起不再另予加價；前開修訂之評定作業要點規定並經本府以 106年 1月 23日府財稅

　　　字第 10630000500號令修正發布，自 106年 7月 1日起生效在案，其適法性並無疑義。

（二）復按本府 106年 1月 23日府財稅字第 10630000700號公告係依財政部 103年 11月 5日

臺財

　　　稅字第 10304636460號令釋意旨，由本市不動產評價委員會視地方實際情形自行決定

　　　適用原則，評定房屋構造標準單價。查原處分機關依評定作業要點第 2點、第 10點規

　　　定，以系爭 20戶房屋自 106年 7月起改按「臺北市 35層以下房屋構造標準單價表（

103

　　　年 7月起適用）（緩漲期間：106年 7月至 112年 6月）」；另中央系統型冷氣機、電

扶

　　　梯、金屬或玻璃帷幕外牆及游泳池等設備，不另加價，分別核計系爭 20戶房屋之房屋

　　　現值，並依系爭 20戶房屋實際使用情形，分別按營業用稅率 3％及非住家非營業用稅

　　　率 2％，課徵 107年房屋稅，與本府 103年 2月 11日府財稅字第 10330000500號公告無

涉

　　　。

（三）再按信賴保護之構成，須具備信賴基礎、信賴表現及信賴值得保護等要件。房屋現值

　　　係主管稽徵機關依不動產評價委員會評定之標準核計，至房屋標準價格則係由不動產

　　　評價委員會依房屋稅條例第 11條第 1項各款事項分別評定，並由直轄市、縣（市）政

　　　府公告。房屋構造標準單價本即有調整之可能，且房屋於興建完成時，始為房屋稅課

　　　徵之對象，尚難以起造時規定之房屋構造標準單價，據為信賴之基礎，是本件自無訴

　　　願人所稱違反信賴保護原則情事。訴願主張，不足採據。

五、另訴願人主張房屋街路調整率之調整違反房屋稅條例第 11條「減除地價」之規定，與地

　　價稅重複課稅云云。按依房屋稅條例第 11條第 1項規定，評定房屋標準價格由不動產評

　　價委員會依據各種建造材料所建房屋，區分種類及等級、各類房屋之耐用年數及折舊標

　　準、房屋所處街道村里之商業交通情形及房屋之供求概況，並比較各該不同地段之房屋

　　買賣價格減除地價部分，訂定標準等事項，作出評定，有如前述。是本市不動產評價委

　　員會評定之「房屋構造標準單價表」及「房屋街路等級調整率評定表」，業已依房屋稅

　　條例第 11條第 1項規定，按房屋建造材料區分種類及等級、耐用年數及折舊標準暨所處



　　街道村里之商業交通情形及房屋之供求概況，並比較各該不同地段之房屋買賣價格減除

　　地價部分，訂出標準，尚無訴願人所稱與地價稅重複課稅或應減除地價之問題。訴願主

　　張，不足採據。從而，原處分機關所為復查決定，揆諸前揭規定，並無不合，應予維持

　　。

六、綜上論結，本件訴願為無理由，依訴願法第 79條第 1項，決定如主文。

附表

┌──┬─────────┬───────┬──────┬───┬──────┐

│編號│房屋門牌：本市　　│建物總面積（單│107 年房屋總│房　屋│107 年房屋稅│

│　　│中山區○○○路　　│位：平方公尺）│現值（元）　│稅　率│額（元）　　│

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│　1 │○○號　　　　　　│22,106.22　　 │531,976,000 │3％、 │13,587,915　│

│　　│　　　　　　　　　│　　　　　　　│　　　　　　│2％　 │　　　　　　│

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│　2 │○○號○○樓　　　│4,585.31　　　│132,317,800 │3％、 │3,961,246　 │

│　　│　　　　　　　　　│　　　　　　　│　　　　　　│2％　 │　　　　　　│

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│　3 │○○號○○樓　　　│5,158.07　　　│149,662,800 │3％　 │4,489,884　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│　4 │○○號○○樓　　　│5,699.14　　　│212,859,800 │3％　 │6,385,794　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│　5 │○○號○○樓　　　│2,562.45　　　│62,609,900　│3％　 │1,878,297　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│　6 │○○號○○樓　　　│2,580.09　　　│63,040,800　│3％　 │1,891,224　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│　7 │○○號○○樓　　　│2,571.12　　　│62,821,700　│3％　 │1,884,651　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│　8 │○○號○○樓　　　│2,118.89　　　│64,179,200　│3％　 │1,925,376　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│　9 │○○號○○樓　　　│2,571.12　　　│62,821,700　│3％　 │1,884,651　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│ 10 │○○號○○樓　　　│2,594.77　　　│63,399,700　│3％　 │1,901,991　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│ 11 │○○號○○樓　　　│2,571.12　　　│62,821,700　│3％　 │1,884,651　 │



├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│ 12 │○○號○○樓　　　│2,571.12　　　│62,821,700　│3％　 │1,884,651　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│ 13 │○○號○○樓　　　│2,571.12　　　│62,821,700　│3％　 │1,884,651　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│ 14 │○○號○○樓　　　│2,571.12　　　│62,821,700　│3％　 │1,884,651　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│ 15 │○○號○○樓　　　│2,571.12　　　│62,821,700　│3％　 │1,884,651　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│ 16 │○○號○○樓　　　│2,571.12　　　│62,821,700　│3％　 │1,884,651　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│ 17 │○○號○○樓　　　│2,571.12　　　│71,460,600　│3％　 │2,143,818　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│ 18 │○○號○○樓　　　│1,868.22　　　│44,756,900　│3％　 │1,342,707　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│ 19 │○○號○○樓　　　│1,032.92　　　│27,386,300　│3％　 │821,589　　 │

├──┼─────────┼───────┼──────┼───┼──────┤

│ 20 │○○號○○樓　　　│482.26　　　　│11,612,300　│3％　 │348,369　　 │

├──┴─────────┴───────┴──────┴───┼──────┤

│合計稅額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　│55,755,418　│

└───────────────────────────────┴──────┘

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訴願審議委員會主任委員　袁　秀　慧（請假）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　張　慕　貞（代行）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　范　文　清

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　王　韻　茹

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　王　曼　萍

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　陳　愛　娥

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　洪　偉　勝

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　委員　范　秀　羽

中華民國　　　　　107　　　　　 年　　　　 12　　　　 月　　　　　13　　　　　日

如對本決定不服者，得於本決定書送達之次日起 2個月內，向臺北高等行政法院提起行政訴

訟。（臺北高等行政法院地址：臺北市士林區福國路 101號）




